
報道資料　2018/07/13 

たきかわ環境フォーラム「エコカフェ」のご案内 

拝啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。ひごろよりたきかわ環境フォーラムの活動にご
理解とご支援をいただき、たいへんありがとうございます。きたる7月28日（土曜）午後、表記イベント
を開催します。ひとりでも多くのみなさまに関心をお寄せいただきたく、事前告知と当日の取材・報道を
お願い申し上げます。 

たきかわ環境フォーラム　代表　平田剛士　事務局長　越後弘 
073-0003　滝川市滝の川町西3丁目3-6見晴団地614号室（越後方） 

http://ecoup.la.coocan.jp/ 

エコカフェ（2018年度・第２回）  

「石狩川のひきがえる」 

講師　八谷和彦さん（農学博士、北海道自然保護協会会員、深川ひきがえるバスターズ） 

【日時】2018年7月28日（土曜）14:30～16:00 
【会場】滝川市まちづくりセンター「みんくる」滝川市栄町3丁目6番28号 
【入場料】100円 
【ドリンク】いれたての「高田珈琲店・季節のブレンドコーヒー」（100円）を用意しています。 
                  マイカップをご持参下さい。 
【主催】たきかわ環境フォーラム 
【お申し込み】不要です。直接会場にお越しください。 
【お問い合わせ】090-3893-6583（越後）　http://ecoup.la.coocan.jp/ 

内容 
石狩川ぞいで近ごろどんどん生息域を広げている生き物がいます。その名はアズマヒキガエル。 
本州にしか分布しないはずの大型両生類が、海峡を挟んだ北海道島の内陸部で突然増え出したのです。 
なぜこんなことに？　いま一番ホットで身近な「外来種問題」について学び合います。 

アズマヒキガエルの詳しい情報は……「北海道ブルーリスト2010／北海道外来種データベース」をご参照
ください。 
http://bluelist.ies.hro.or.jp 


